Решение от 25.12.2019 № 220 1

О внесении изменений в Положение об

организации предоставления

дополнительного образования детей в

муниципальных образовательных

организациях на территории Озерского

городского округа, утвержденное

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа от

18.09.2013 № 150

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов

Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об организации предоставления

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных

организациях на территории Озерского городского округа, утвержденное

решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.09.2013

№ 150 следующие изменения:

1) в пункте 1.1. слова «Законом Челябинской области от 30 ноября

2004 года № 322-ЗО «Об образовании в Челябинской области» заменить

словами «Законом Челябинской области от 29.08.2013 № 515-ЗО «Об

образовании в Челябинской области»;

2) в пункте 1.2 слова «прошедшие государственную аккредитацию»

исключить;

3) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Дополнительные общеобразовательные программы имеют право

реализовывать организации, имеющие лицензию на осуществление

образовательной деятельности по реализации дополнительных

образовательных программ.»;

4) пункт 5.1 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение от 25.12.2019 № 220 2

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа      А.А. Кузнеченков

Глава

Озерского городского округа           Е.Ю. Щербаков